



Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning  
Individ- och familjeomsorg  
Arbete och bistånd, barn och ungdom  
Hans Peters  
tfn 508 04 016

Tjänsteutlåtande  
7 april 2006

1 (2)

Dnr 510-123-2006

Sammanträde 25 april 2006

Till  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

### **Anhörigåterförening, betänkande SOU 2005:103.**

Remiss från kommunstyrelsen dnr 333-781/2006

---

#### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna och åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande.  
(Omedelbar justering)

Anders Meuller  
stadsdelsdirektör

Birgitta Härröd  
avdelningschef

#### **Sammanfattning**

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning ställer sig i huvudsak bakom betänkandes förslag. Förvaltningen anser dock, i motsats till utredningen, att försörjningskrav bör finnas vad gäller invandrare familjemedlemmar och släktingar. Giftna och sambo har idag försörjningsansvar gentemot varandra och det bör i stället betonas. Generösare regler i detta sammanhang riskerar att leda till ökade kostnader för socialbidrag inte minst i Hässelby-Vällingby som sedan några år tillbaka har en stor inflyttning av personer som uppbär ekonomiskt bistånd.

---

**Bilagor:** 1. Remiss från kommunstyrelsen angående betänkandet Anhörigåterförening.  
2. Sammanfattning av betänkandet.

#### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom de båda avdelningarna Individ- och familjeomsorgen, Arbete och bistånd, Barn och ungdom.

### **Ärendet**

Regeringen tillsatte den 11 december 2003 en utredning (Dir 2003:181, Dir 2004:171 samt Dir 2005:81) om hur Europeiska unionens familjeåterföreningsdirektiv skall genomföras i svensk rätt och hur Europeiska unionens direktiv om varaktigt bosatta tredjelandsmedborgares ställning skall genomföras i svensk rätt. Utredningen fick också i uppdrag att se hur förslagen i Anhörigkommitténs delbetänkande Vår anhöriginvandring (SOU 2002:13) förhåller sig till EU's direktiv. Regeringen har därutöver vid två tillfällen givit utredningen tilläggsdirektiv innebärande uppdrag om att föreslå författningsändringar med hänsyn till eventuella framtida förändringar i vissa andra EU-länders lagstiftning inom området. Utredningen fick därutöver i uppdrag att presentera olika alternativ till förändringar för svensk del, samt kostnadsberäkna de olika alternativen på kort och lång sikt. Betänkandet överlämnades till statsrådet Barbro Holmberg i november 2005.

Kommunstyrelsen har nu berett bl.a Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd möjlighet att yttra sig över betänkandet Anhörigåterförening senast den 26 april 2006. Förvaltningen har begärt och beviljats förlängd remisstid till den 28 april.

### **Förvaltningens yttrande**

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning ställer sig i huvudsak bakom det som föreslås i betänkandet. Förvaltningen har dock några synpunkter.

Utredningen föreslår att försörjningskrav ej bör föreligga vad gäller invandrade släktingar och familjemedlemmar till personer som redan har uppehållstillstånd i landet. Förvaltningen anser dock att ett sådant krav borde finnas, vilket också är fallet i en del andra länder. Giftna och sambo har idag försörjningsansvar gentemot varandra och det bör i stället betonas. Generösare regler i detta sammanhang riskerar att leda till ökade kostnader för socialbidrag inte minst i Hässelby-Vällingby som sedan några år tillbaka har en stor inflyttning av personer som uppbär ekonomiskt bistånd.

- - - - -